
1 (4) 

Ärendenummer 2024-POL000014-001 

Regionala 

utvecklingsnämnden  
 

Handläggare Rocky Cueva Alban 

Samhällsplanerare  

040–6753629 

Rocky.cuevaalban@skane.se 

YTTRANDE  

Datum 2024-03-21 

Ärendenummer 2024-POL000014-001 

Adressat 

Boverket 

remiss@boverket.se 

Diarienummer: 2787/2022  

Remiss - Boverkets förslag till 

föreskrifter om regionplan   

Region Skåne har beretts möjlighet att lämna synpunkter på rubricerat 

föreskriftsförslag och önskar framföra kommentarer enligt nedan.  

Bakgrund 

Som en konkretisering av Digitalisering av samhällsbyggnadsprocessen 

reglerar Boverket med föreskrifter hur information i en regionplan ska 

definieras och identifieras så att den blir digitalt utbytbar. 

Författningsförslaget gäller för regionplaner och ändringar av dem. I 

föreskrifternas övergripande bestämmelser fastslås att regionplanen ska vara 

lägesbestämd, vilket innebär att informationen ska kopplas till geografin. 

Undantaget är lägesbestämd digital information i regionplanen som 

aggregerad äventyrar rikets säkerhet.  

 

Föreskrifterna är resultatet av ett flerårigt utvecklingsarbete kring Boverkets 

vägledning om hur geografisk planinformation kan struktureras på ett 

enhetligt sätt för att skapa möjlighet att utbyta information digitalt. Det 

bygger på erfarenheter av liknande föreskriftsarbete om digital detaljplan 

och översiktsplan.  

 

 

Förslaget 

Föreskrifterna föreslås trädda i kraft den 2 april 2025, men ska obligatoriskt 

tillämpas för regionplaner som påbörjas efter 31 december 2026. 

Region Skånes yttrande  

Region Skåne framför nedanstående synpunkter:  
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• Region Skåne vill inledningsvis lyfta att den regionala planeringen 

enligt 7 kap. PBL är ett nytt planeringsinstrument som behöver 

utvecklas vad gäller innehåll, syfte och funktion innan 

regionplaneprocessen regleras ytterligare. Det här behöver ske 

oavsett implementeringen av föreskrifterna. 

 

• Region Skåne anser att förslaget till föreskrifter reglerar 

grundläggande principer för digitalt informationsutbyte i regionplan 

på en lämplig nivå.  

 

• Region Skåne anser att tabell 1 för mark och vattenanvändning har 

lämnats tillräckligt öppen för att regionerna själva kan utveckla och 

ange begreppskategorier för grunddrag om mark- och 

vattenanvändning.  

 

• Region Skåne anser att mer kunskapsstöd och vägledning behövs 

gällande hantering och visualisering av information som i 

aggregerad form kan vara hot mot rikets säkerhet.  

 

• Region Skåne betonar vikten av att finansieringsprincipen ska gälla 

och att det kommer att finnas behov av finansieringsstöd inför 

implementering av föreskrifter. 

 

• Region Skåne ställer sig allmänt positiv till digitalisering av 

samhällsbyggnadsprocessen.   

Då föreskrifterna speglar lagstiftningen 7 kap. PBL så vill Region Skåne 

inledningsvis lyfta att regionplaneringsinstrumentet är nytt och behöver 

utvecklas vad gäller innehåll, syfte och funktion innan regionplaneprocessen 

regleras ytterligare. Det här behöver ske oavsett implementeringen av 

föreskrifterna.  

Föreskriftsförslaget ligger på en lämplig nivå för definiering och 

identifiering av regionplaneinformation så att den kan bli digital utbytbar. 

En ökad sök- och utbytbarhet av planinformation kommer så småningom att 

förenkla samordningen av den fysiska planeringen nationellt, regionalt och 

kommunalt. Regionerna vill tillsammans med varandra arbeta fram och 

utveckla begreppskategorier för tabell 1. Detta för att möjliggöra en ökad 

enhetlighet.  

Region Skåne ser allmänt positivt på digitalisering av 

samhällsbyggnadsprocessen men efterfrågar effektivare koordinering, 
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finansiering och kommunikationsinsatser mellan myndigheter och 

organisationer. Tätare dialog mellan staten och regioner behövs vid 

bedömning och hantering av säkerhetsrisker som en digital planinformation 

kan medföra. Det krävs också finansiering från staten till regioner och 

kommuner för att möjliggöra övergången till den digitala fysiska 

planeringen. Vilket innebär byte av tekniska system, arbetssätt men också 

satsningar på kompetens.  

Region Skånes ser behov av en helhetsbild i kommunikationen från staten 

kring digitalisering av samhällsbyggnadsprocessen. Det räcker inte att 

enskilda myndigheter håller i sina respektive informationsinsatser och att 

aktörerna själva behöver lägga ihop pusslet. Detta kan leda till 

missuppfattningar och är tidskrävande. 

Region Skånes utvecklingsuppdrag och ansvar som remissinstans  

Region Skåne yttrar sig över Boverkets förslag till föreskrifter om 

regionplan utifrån nedanstående ansvar och arbetsområden.   

  

Region Skåne har ansvar för vård och hälsa i Skåne enligt Hälso- och  

sjukvårdslag (2017:30) samt ett samordnande ansvar för Skånes utveckling, 

enligt lag om regionalt utvecklingsansvar (2010:630). Detta ansvar innebär 

att utarbeta och fastställa en strategi för regionens utveckling och samordna 

insatser för genomförandet av denna samt att upprätta och fastställa planer  

för regional transportinfrastruktur. Region Skåne är också enligt lag om  

kollektivtrafik (2010:1065) regional kollektivtrafikmyndighet i Skåne län,  

vilket innebär det politiska och ekonomiska ansvaret för den  

samhällsfinansierade kollektivtrafiken.  

  

Region Skåne ansvarar för den regionala fysiska planeringen i länet och har 

genom detta ett regionplaneuppdrag enligt plan- och bygglag (2010:900).  

Genom regionplaneuppdraget arbetar Region Skåne med att tydligare  

koppla samman det regionala utvecklingsansvaret och kommunernas 

översiktsplanering. Dessutom utgör Region Skåne formell remissinstans 

avseende översiktsplaner enligt plan- och bygglagen (2010:900) och enligt 

lagen om kommunernas bostadsförsörjningsansvar (2000:1383) avseende 

riktlinjer för bostadsförsörjning.   

 

I handläggningen av detta ärende har avdelningen för regional utveckling 

genom enheten för regional planering deltagit. 

 

Med vänlig hälsning, 
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Anna Jähnke 

Ordförande  

Anna Pettersson 

   Utvecklingsdirektör 
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